
 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 

Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Διεύθυνση: Λ. Κνωσού 6, Τ.Κ. 71306 
Πληροφορίες: Μ.Φουντουλάκη 
Τηλ.: 2810 347294 
Ηλ. Διεύθυνση: mail@kritis.pde.sch.gr 

 
 

Ημερομηνία:18-4-2024 
Αριθ. Πρωτ.: Φ.2.4/4145 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

  
  

ΘΕΜΑ: «Διάθεση μέλους Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) κλάδου ΠΕ23 

Ψυχολόγων για το διδακτικό έτος 2023-2024 που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου.» 

 

Ο Αναπληρωτής του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία 

της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ.Α’) 

«Εκπαίδευση ατόμων με ειδικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’) 

«Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως αυτή συμπληρώθηκε με την παρ. 16 του 

Ν4186/2013 και του άρθρου 18 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’). 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 19 του άρθρου 6 του Ν.3027/2002 «Ρύθμιση 

θεμάτων οργανισμού σχολικών κτηρίων και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 6 του Ν.3194/2003 (ΦΕΚ 267/Α) «Ρύθμιση 

εκπαιδευτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις». 

6. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

mailto:mail@kritis.pde.sch.gr


 

 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ.Α’) 

«Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωσης του Ινστιτούτου 

Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88Α) «Κύρωση της Σύμβασης για τα 

δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου 

στη Σύμβαση για τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρία». 

9. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 /Α΄) «Μισθολογικές 

ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 

των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές 

διατάξεις, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Τις διατάξεις της παρ.2 του κεφαλαίου Β της με αρ. 27922/Γ6/8-3-2007 

Υπουργικής Απόφασης ΦΕΚ 449 Β όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με τις 

διατάξεις της παρ. 16 της με αρ. 48275/Δ3/28-3-2019 Υπουργικής Απόφασης 

ΦΕΚ 1088 Β και όπως διορθώθηκαν με το ΦΕΚ 1388 Β διόρθωση σφάλματος 

και ισχύουν. 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών 

Εκπαίδευσης». 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α'/21-07-2022) 

«Παράταση της θητείας και άσκησης καθηκόντων Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

13. Το με αρ. πρωτοκόλλου Φ.11.2./4001/27-3-2024 έγγραφο  της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου όπως ανακοινοποιήθηκε στις 28-3-

2024 με θέμα: «Διάθεση μόνιμου μέλους ΕΕΠ κλάδου ΠΕ23 για το διδακτικό 

έτος 2023-2024» . 

14. Τη με αρ. 4/16-4-2024 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ). 

15. Τις λειτουργικές ανάγκες των ΣΜΕΑΕ Κρήτης. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Διαθέτουμε το κάτωθι μόνιμο μέλος Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(ΕΕΠ)  που υπηρετεί στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου 

όπως αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα: 



 

 

 

ΟΝΟΜ/ΜΟ/ 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

/ΩΡΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

/ΩΡΕΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ-
Η/ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ-

ΤΡΙΑ 

ΚΙΑΓΙΑ ΜΑΡΙΑ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΠΕ23 
ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

20 ΩΡΕΣ 

ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

      4 ΩΡΕΣ 

ΜΟΝΙΜΗ 

 
 
 

Η ανωτέρω διατίθεται από 28-3-2024 έως και 9-4-2024. 

 

 

Ο Αναπληρωτής του 
Περιφερειακού Διευθυντή 

  Εκπαίδευσης Κρήτης 
 

Αθανάσιος Κατσαγκόλης 
 
 
ΚΟΙΝ.: 
1. Αυτοτελές Τμήμα Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π.  
2. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Ρεθύμνου 
3. Αναφερόμενα Σχολεία 

(Δια της Δ/νσης) 
4. Αναφερόμενο στην Απόφαση Μέλος ΕΕΠ 

(Δια της Δ/νσης) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Προϊσταμένη της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Διοικητικής, 
Οικονομικής και Παιδαγωγικής 

Υποστήριξης  
Ανδρεαδάκη Βασιλεία 


		2024-04-18T13:35:49+0300




